___________________________________________________________________________________
Протокол № 482 заседания Правления СРО ААС от 01 декабря 2020 г.                                      стр. 1 из 6

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 482

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       01 декабря 2020 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Герасимова А.Р., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков

В.А., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов

А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А.,

Петров А.Ю., Рукин В.В, Сухова И.А., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 23 из 34 человек,

что составляет 68% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 01 декабря 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О восстановлении членства в СРО ААС

5. О приостановлении членства в СРО ААС

6. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 1 аудитору:

1. Одегова Наталья Анатольевна.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 482 заседания Правления СРО ААС от 01 декабря 2020 г.                                      стр. 2 из 6

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 85 аудиторов:

1. Андреева Антонина Витальевна, г. Санкт-Петербург

2. Аникина Валентина Федоровна, Московская область

3. Баскаев Руслан Заурович, г. Москва

4. Безгузов Евгений Николаевич, г. Санкт-Петербург

5. Белобров Андрей Викторович, г. Москва

6. Бер Светлана Валерьевна, Самарская область

7. Бондаренко Нина Анатольевна, г. Москва

8. Бондаренко Татьяна Владимировна, Ямало-Ненецкий автономный округ

9. Борисова Оксана Дмитриевна, Нижегородская область

10. Будзивула Ирина Николаевна, Удмуртская Республика

11. Васильева Марина Федоровна, г. Санкт-Петербург

12. Венграновский Игорь Витальевич, г. Москва

13. Галимов Салават Фаритович, Свердловская область

14. Гарнов Дмитрий Васильевич, г. Москва

15. Горбач Дарья Чеславовна, г. Москва

16. Горелова Яна Сергеевна, г. Санкт-Петербург

17. Гусева Наталия Михайловна, г. Москва

18. Делеске Юлия Викторовна, Московская область

19. Довыденко Мария Геннадьевна, Московская область

20. Домрачева Анастасия Александровна, г. Санкт-Петербург

21. Дорожкин Олег Яковлевич, Краснодарский край

22. Дранышов Игорь Ливидорович, г. Санкт-Петербург

23. Дымова Екатерина Марковна, г. Санкт-Петербург

24. Егоренкова Елена Ильинична, г. Москва

25. Епишина Людмила Владимировна, г. Москва

26. Журкин Александр Владиславович, г. Москва

27. Забора Вячеслав Владимирович, г. Москва

28. Захарова Анна Владимировна, Московская область

29. Камалетдинова Галина Мавлитжановна, г. Москва

30. Кантаева Ольга Владимировна, г. Севастополь

31. Касаткина Наталья Ивановна, Самарская область

32. Квятковский Олег Владиславович, г. Санкт-Петербург

33. Кильдякова Наталия Евстафьевна, Республика Марий-Эл

34. Клишевич Наталья Николаевна, г. Москва

35. Козлов Дмитрий Александрович, Нижегородская область

36. Кокорина Анна Георгиевна, Иркутская область

37. Колесникова Мария Владимировна, г. Москва

38. Кононенко Елена Александровна, Краснодарский край

39. Коптева Екатерина Юрьевна, Новосибирская область

40. Коробейникова Оксана Юрьевна, г. Москва

41. Крупина Екатерина Ивановна, Пермский край

42. Крупнова Татьяна Евгеньевна, г. Москва

43. Кудряшов Дмитрий Николаевич, г. Москва

44. Кузьмина Елена Владимировна, Челябинская область

45. Куц Евгений Александрович, г. Москва

46. Ларионов Юрий Александрович, г. Москва

47. Лесникова Наталья Борисовна, Московская область

___________________________________________________________________________________
Протокол № 482 заседания Правления СРО ААС от 01 декабря 2020 г.                                      стр. 3 из 6

48. Матвеева Людмила Альбертовна, Республика Марий-Эл

49. Молоткова Анна Владиславовна, г. Москва

50. Мотченко Ольга Николаевна, г. Москва

51. Мощевитина Екатерина Борисовна, г. Москва

52. Назарова Ольга Борисовна, г. Санкт-Петербург

53. Никоненко Константин Юрьевич, г. Москва

54. Никоненко Юрий Иванович, г. Москва

55. Новикова Ирина Васильевна, г. Москва

56. Одинцова Ирина Васильевна, Краснодарский край

57. Османов Асильдар Саидбекович, Республика Дагестан

58. Остапюк Дмитрий Андреевич, Московская область

59. Пантюшина Анна Семеновна, г. Москва

60. Панютина Наталья Викторовна, г. Санкт-Петербург

61. Перфильев Валерий Альбертович, Красноярский край

62. Перфильева Татьяна Ивановна, Красноярский край

63. Платонова Елена Дмитриевна, г. Москва

64. Плотникова Любовь Сергеевна, г. Санкт-Петербург

65. Пожидаева Светлана Александровна, Иркутская область

66. Потапова Евгения Львовна, Приморский край

67. Прохорова Лилия Николаевна, г. Москва

68. Разварская Анастасия Владимировна, Магаданская область

69. Савченкова Ольга Владиславовна, г. Санкт-Петербург

70. Силаев Василий Анатольевич, Московская область

71. Силантьев Олег Владиславович, Ленинградская область

72. Симакова Ирина Алексеевна, г. Москва

73. Солодилова Галина Федоровна, Свердловская область

74. Тимофеева Ольга Витальевна, Новосибирская область

75. Титов Владимир Иванович, Тульская область

76. Тишина Юлия Владимировна, Пермский край

77. Уголькова Наталья Юрьевна, г. Москва

78. Умаров Рустам Алиевич, Московская область

79. Фалько Валерия Николаевна, г. Санкт-Петербург

80. Цыганок Ольга Александровна, г. Москва

81. Чернышова Светлана Леонидовна, Омская область

82. Шаллоева Светлана Павловна, Московская область

83. Шекенева Юлия Валентиновна, Московская область

84. Яковлева Полина Владимировна, Нижегородская область

85. Якшин Артем Сергеевич, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 3 индивидуальных аудиторов:

1. Букина Татьяна Викторовна, г. Санкт-Петербург;

2. Ларина Ольга Владимировна, Челябинская область;

3. Чернопятова Таисия Ивановна, Московская область.

Решение принято единогласно

2.3. Принять в члены СРО ААС 7 аудиторских организаций:

1. АО "АКГ "Эксперт-аудитор", г. Москва;

2. ООО "АА", Тюменская область;

3. ООО "АПН-АУДИТ", г. Москва;

4. ООО "АУДИТ ЦЕНТР", Красноярский край;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 482 заседания Правления СРО ААС от 01 декабря 2020 г.                                      стр. 4 из 6

5. ООО "Консалтинг-бюро "Николь", г. Москва;

6. ООО "Центр аудита", Самарская область;

7. ООО "Центр-Аудит", Московская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Кузнецова Людмила Викторовна, ОРНЗ 21706155281.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся

работниками аудиторской организации) 2 аудиторских организаций:

1. ООО аудиторская фирма «ЭЛИНГ», ОРНЗ 12006178920;

2. ООО «ТРИАЛ-АУДИТ», ОРНЗ 11306011656.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не

более 180 календарных дней, по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 101 от 20.11.2020 года) в связи с несоблюдением требования об уплате

взносов 1 аудитора:

1. Сотников Сергей Валентинович, ОРНЗ 21006000055.

Решение принято единогласно

5.2. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не

более, чем до 28.04.2021 года, по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 101 от 20.11.2020 года) в связи с несоблюдением требования о

прохождении внешнего контроля качества работы 1 аудиторской организаций:

1. ООО «Вече-Инвест», ОРНЗ 11206061368.

Решение принято единогласно

5.3. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не

более 180 календарных дней, по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 101 от 20.11.2020 года) в связи с нарушением требований к членству

(несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками

аудиторской организации; несоблюдение требования о доле уставного (складочного)

капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным

___________________________________________________________________________________
Протокол № 482 заседания Правления СРО ААС от 01 декабря 2020 г.                                      стр. 5 из 6

исполнительным органом аудиторской организации должно быть аудитором) 1

аудиторской организации:

1. ООО фирма «Аудит-практик», ОРНЗ 11606069518.

Решение принято единогласно

5.4. Приостановить членство в СРО на срок до устранения нарушения, но не более

180 календарных дней, по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 101 от 20.11.2020 года) в связи с несоблюдением требования о

прохождении внешнего контроля качества работы 1 индивидуального аудитора:

1. Струлёва Лидия Александровна, ОРНЗ 21306009161.

Решение принято единогласно

5.5. Приостановить членство в СРО ААС на срок 30 календарных дней по

рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (Протокол № 101 от 20.11.2020

года) в связи с нарушением требований Федерального закона от 30 декабря 2008 г. №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Кодекса профессиональной этики аудиторов

1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудит Эксперт», ОРНЗ 11606087687.

Решение принято единогласно

5.6. Приостановить членство в СРО ААС на срок 60 календарных дней по

рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (Протокол № 101 от 20.11.2020

года) в связи с нарушением требований Федерального закона от 30 декабря 2008 г. №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» 1 аудиторской организации:

1. ООО «Престо Аудит», ОРНЗ 12006285118.

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

6.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

аудиторов:

1. Боченкова Елена Леонидовна, ОРНЗ 21006005084;

2. Ломакина Ольга Николаевна, ОРНЗ 22006138511.

Решение принято единогласно

6.2. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 2 аудиторов:

1. Мишур Галина Григорьевна, ОРНЗ 21806095217;

2. Слющенко Ольга Александровна, ОРНЗ 21706008480.

Решение принято единогласно

6.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторских организаций:

1. ООО «АУДИКОН», ОРНЗ 12006077613;

2. ООО «Интерком-Аудит Красноярск», ОРНЗ 11606064208;

3. ООО «КГ «АБАК», ОРНЗ 11606063951.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 482 заседания Правления СРО ААС от 01 декабря 2020 г.                                      стр. 6 из 6

6.4. Прекратить членство в СРО ААС в связи с ликвидацией 1 аудиторской

организации:

1. ООО АКФ «СТРБ», ОРНЗ 11006008470.

Решение принято единогласно

6.5. Прекратить членство в СРО ААС по рекомендации Дисциплинарной комиссии

СРО ААС (Протокол № 101 от 20.11.2020 года) в связи с несоблюдением требования о

прохождении внешнего контроля качества работы 1 аудиторской организации:

1. ООО «СОФТ-АУДИТ», ОРНЗ 11706027647.

Решение принято единогласно

6.6. Прекратить членство в СРО ААС по рекомендации Дисциплинарной комиссии

СРО ААС (Протокол № 101 от 20.11.2020 года) в связи с несоблюдением требования о

прохождении внешнего контроля качества работы 1 индивидуального аудитора:

1. Тихонов Юрий Александрович, ОРНЗ 21706049632.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова